nobis quandoque à lege indulgetur, ut in causis electio-
num, postulatiuum, dignitatum, personarum, officiorum
canonicarum, probendarum, decimmarum, matrimonii,
viuararum. Clem. dispensiosam, de iudic. ac etiam in inqui-
sitionibus hereticis, in quibus seruire ordinem esset inter-
btere. cap. ad nostram. extra de iure iur. Eadem & quoque
facultas procedendi extra ordinem quandoque rescriptio
Principis nobis concedi solet in his, in quibus alias de in-
re tenemur secundū ordinem procedere. Soletq. Princeps
c rescribere, vt summarie causa dilucuiatur & requiriturque
6 *de hoc specialis iunctio in ipso Principis rescripto, quod
signatur extensionem vocamus, Clem. sepo. de verbo. si-
gnificando ut si in corpore applicationis hoc exprimitur,
& non in signatura Principis, non videretur concessa
hac facultas, tamen expressa esset in corpore, & Princeps
rescriberet, Audiat ut petitur. Sed desiderat expre-
sionem de hoc in ipsa signature extensione, ut pote, Audiat
summarie, & prout petitur, alias censeretur negatus sum-
marius procellus, expressisset enim Pont. Si volueret. c. ad
audientiam, de decimis, Rot. decil. 466. nota in commissione
in anti. & 35 r. si in commissione imperata, in noua. Ve-
d rum, quicquid dicat a Princeps, licet posuit suo rescripto
7 multa substantialia iudicij, quæ sunt iuri positiui tollere,
vt litis contestationem, libelli ac articulorum dationem,
& pro illis, & similibus dilationes, non tamē possint a par-
tis vocatione dispensare, idq. Doct. dicunt, quod vocatio
partis sic iuri diuini, moniti eo exemplo quod ipse Deus
antequā judicaret Adam ī paradiso terrelli, prius voca-
uit ipsum, c. pastoralis, de iusten. & re iud. in clc. Nos al-
ter dicimus, quia si vocatio, & partis praesentia deficiat,
deficit notio ac discussio causæ, quæ corpus est, & fabili-
tia iudicij, ut nostra definitio supra docet, quæ diximus, iu-
diciū esse causæ discussionem cum cunctarum persona-
rum interuentu, & satis est quod interueniant vel ē vel si-
cē. Pictē autē contingit pluribus modis, in utraque per-
sona rei vel actoris communiter vigore citationis, & quia ci-
8 tatus, & cōcūrsum in sui iudicium reputatur pro præsente. ad
tex. & nota per Bal. ibi in auth. qua in prouincia. in f. C.
vbi de cri. ag. op. fine citatione contingit in persona acto-
ritat

ris quando de notorio agereturus factio, vel criminis vel 2. bia per viam generalis, vt in c. bona, de electio, vel specialis inquisitionis, vt in c. qualiter, et 2. de accusacione. Vt quoque enim calumna representat actorem, & eius vices gerit, c. accedens, de accusatur.

Nunc ad tertiam redeamus iudicij divisionem, quod ratione quantitatis quadruplices est, gl. c. 2. de lib. oblat. Spec. c. de iud. in fin. Quandoque est universalis, ut cum petimus uniuscum ius, ut pote bonorum possessionem vel hereditatem, l. prima, ff. de rei vendicat. l. sed ff. 5. fin. ff. de patet. heredit. Spec. de iud. 2. parte, ab hoc genere non longe distat beneficii ecclesiastici petitio, & iudiciorum ipsum beneficiale. Innoc. c. conquerente, de off. ordinariis. Abb. in c. 2. de lib. oblat. veluti enim in universalibus iudicio quis petit se declarari heredem vel bonorum possessorem, & hereditatem prout est ius adjudicari & corpora veniunt in sequelam eodem exemplo in beneficiali petimus declarari rectorem, & adjudicari ius beneficii, cui postremo accedunt corpora. Idem si quis petit ciuitatem vel castrum, utroq. enim casu vendicamus ius beneficii vel ciuitatis vel castri cum pertinentiis, adnotata per Innoc. & post eum per Ioan. Andr. in nouellis. Et in c. cum venerabilis, de religiosis domibus, vbi habet, quod fecit in dignitatibus ecclesiasticis, ut pote si quis petat Preposituram vel Archidiaconatum, pro quibus is, qui agit non habet speciem actionem, & imploras praetoriam cognitionem, seu iudicis officium. Inno. & Io. And. ibidem. Aliquando generale, ut cum non uniuscum ius, sed generaliter aliquid petimus, veluti cum agimus pro socio, negotio gesto, vel tunc. gl. d. c. 2. extra de libel. oblat. Spec. d. 2. parte tit. de iud. Commune, veluti cum finium regundorum, famil. etc. sicut. Et communis dividendo agimus, c. ex literis, de omnia veniunt, sed duntaxat, que actione propria comprehendit, veluti cum agimus rei vendicatione, actione, deposito, & similibus.

LIBER

ANN OTATIONES.

- a. Den.) Multiplices^{re} iudiciorū species atque partitiones, tam
 15 Iudiciorū, quām criminaliter, misericordia spiritualem, temporalem, or-
 dinariam, extraordinariam, universalem, clausam, generalem, spe-
 ciales, nisusq. etiam, facultatisq. ac copiofissimis communica-
 rūs tractauit Maran. ejusq. in praxi. in q. p. diff. 1. ad usque
 fīrm. in alijq. insuper, qua sequuntur. ubi non minus atq.
 quam copia omnia differit, ab eo ergo persigil quid in materia
 questionis emergetur. Nic. Ant. Graeca.
- b. Eadem.) Causas summarie decidendas eis soli principi re-
 scriptis imperauit, sed ab eis quidem inferiores minime ut Glos-
 sator dicit in Clem. sepe in ver mandantur, ac verb. sign. pbi
 Card. 1. & 12. q. & in Clem. dispensacione, in fin. de iudic. et
 ita etiam consult. Alex. & joc. responderunt ille 1005, 106. lib.
 16. 2. hic cons. 96 lib. 1. Ceterum quem de latere appel-
 lant causam quoque habere possebatem (& si non de iure,) de
 stylo tecum tradidit Fel. in c. elem. col. 3. de iudic. Quia de re la-
 tur Ius scribit in L. Nemo potest. a. lect. nu. 6. de leg. 1. Et quod
 à principio inferiores causas summarie terminandas committit
 re hanc quoquam valde, non probatur etiam nullitatem hoc
 decif. 6. de iud. & decif. 16. de rescript. in antiquo Lap. alleg. 102.
 in fin. & latius 118. Sed abundantius Fel. in c. 1. de rescript. col.
 1. & 2. & in c. 1. de const. ubi ad propositam materiam duas
 amplificationes (sic enim roffri vocant) & quinque declaraciones
 tradi t. Nic. Ant. Graeca.
- c. Requiritur.) speciales^{re} principiis iussum summarie, & littere
 18 terminentur requiri, ut confessio eti. quoque auctor, ut si supplici in
 libello causam summarie decidi peratur, ipsoque principi iudi-
 ci rescriberet, quid audias & in illarū faciat, nihilominus sum-
 marie causā commissā esse non videtur, ut Alex. predictus c. 1.
 93. lib. 2. & auctor hic, quibus concernit Ius in L. iustitia, col. 1.
 p. de just. & iure ubi verba illa, iustitia faciat, non aliud inde-
 rent quam iuri ordine seruato iustitiam reddere. Quoniam
 quod fortius est, ut auctor hoc in loco assertit, nec summarie
 cognitio à principio concepsa videtur si rescriberet, audiat ut pe-
 tecatur, si tamen non adiecerit verbum summarie, littere in libel-
 lo iugulati summarie procedi possit suiffer. Quae res certe ser-
 pula

pula carere nequaquam videatur; si ut vobis pedetur in hanc
 19 sententiam eundem non esse censem. Cum ⁷ rescripti principi
 perigrinaria ad libellum referatur, veluti in facto tensu*li* re-
 ponderant. Aler. conf. 84 col. fin. lib. 1. & Corn. conf. 220. lib.
 2. & Inst. tradidit in l. 1. C. de divers. rescript. Huc accedit quoq;
 20 Bald. in c. ius*ter* dilectos. *col.* penult. de fide inst. vbi ⁸ ex sup-
 plie*cis* libelli forma etenim à Principe privilegium declarari
 possunt, ipsamq; Bal. ex loci ceteri interpretes sequuntur, atq;
 Dec. conf. 37. & C. de conf. 125. n. 1. & Gra. decis. 103. num.
 20 & sequi qui ad rem sibi paucia congerit, nec non & Inst. conf.
 93. lib. 2. Quae opinio Jurisconsulti suffragio subtiliter in l. 1.
 si defensor. *S.* interrogatus *ff.* de interrog. ob. & in l. 1. q. si quer-
 simpli*cis* *ff.* de verb. ob. & Imperatoris in s. præterea, insit.
 de causa, sive vbi bandiquaquam necesse est in respondendo eadem
 causa repeti, que stipulatio expresserit. Né que in præfatione
 buri dicuntur, in contractibus repetita intelliguntur. l. Tertia. *I.*
 idem respondit *ff.* de verb. obleg. Si optime his arridet, quod Bar-
 dii vobis quæ*s* scribit in l. si quis in iustitia ambigua *ff.* de iudice
 cui ibi Bal. consentit, quid quando alteris in causa ejus certa, re-
 sponsum autem ambiguum aut obscurum, intelligitur iuxta ip-
 sum volumen; tradiditq; etiam Oldr. conf. 24. Socin. conf.
 67. col. 3. lib. 1. & Neos. alleg. 1. n. 9. Quo nam modo qua-
 se posse gratiam à pessima Principe apud tribus posse verbis
 responderi (ea ut concessa intelligatur) quicunq; per verbum Au-
 dicat ut petatur, aut placet vel fieri, aut equipollentiam hac sa-
 me verba re ipse ad eundem rendere finem, nemo ejus qui negara
 21 valerat. Et *verbis* ⁹ stat vel simile. Baldus multe in l. cū apud
 C. de causam. ser. manum gratis excessum alio absque administru-
 lo denovat, quid & ipse idem scriptum reliquit in Libutanum
 in fine. C. de legib. & calder. etiam volunt in c. quisquis per il-
 lum tunc de electi, qui in gravi causa ita obtinuisse refutatur, cui
 se sub*scri*bunt. Barber. in cap. in nostra. n. 19. de rescript. & Fel.
 in cap. Redulphus. n. 90. cod. tit. & in rub. de conf. num. 13.
 Quibus enim non modicum conferunt, quia Franc. à Repta scri-
 bunt in l. resp. lib. tit. de rescript. cap. 11. quæ*s* cumdile*ligante* ad
 rem congerit Gemes in depende otriusque signature. q. 16. Et
 quid per verbum placeas in rescriptis appossum. concessum esse
 videatur, vobis in causa summaria (si id tam libello supplici per-
 rectum fuerit) processi posuit, nuncupatum. C. ass. probat nuncupatio

L I B E R

explata sententia style posuit, quam iuri veritatis adhaerentiam
in decr. 7. de rebus, qui hanc sententiam Imperatoris confirmatio
communis in d. 5. praeferens, insit de inuidi. sicut alioque etiam
auctoritatibus quas in medium offerit. Hoc idem quoque (et si
nullum offerat testimonium) amplectetur Ant. Marianus Papaz
in suis additamentis ad Rotam decr. 28. no. 4 de rebus. Non ne
libra sententia repugnat Rotam decr. cui Vestrini inhibetur sub n.
10. et antiqu. aliis 379 que impreforum vito incorruptione alle
gatur. Nam illa facili specie Ponit nos rescribit per verbū
audiat, ut periret, sed per verbū audiat, ut iustitiam faciat
id quod in nostra aetate est disceptatione. Unde iure opinio jum
mariorum ordo sine processu docet fuerit posse, concessus ianuam
nequamque videtur, quia si valuerit concessum, illa namque
verbū iustitiam faciat, iuris ordine seruaua cum ministrari de
bet, ut superius demonstravimus. Id iure summarii procedi
non potest, quia id princeps noluit, et sic quoque Bellanera de
ciso procedat nro. 176. qui idem existimat, quod alias Rotam
praeceps decr. 10. feci vero erit cum Princeps rescribet per
verbū Audiat vel fiat, aut placet, ut pertinet. Quia verbū au
diuntur, Principem quod pertinet considerare voluisse, ve
luti ex premissis liquido demonstratum est. praeferimus et. Come
fit apud quem citato in loco de his verbis, docet, etiam ut arque
verbū abundanter videbitis, alioquin quid principis verbū opera
rebetur dicentis, Audiat ut possit, cum nihil aliud, quām in
causa summarie procedi posuit, maximē et ut cōsūm expedia
tur nōne ligiūr literes pretrahantur, que Republica et occasio
nem criminum et non medica etiā derimenter probent, ut pul
chri exordiunt texti. in elemen dudu. de se pult et habebat in l.
ib. quis ingenius, s. in ciuilibus, et de capi tradicione Bartol. in L.
ib. citatur. C. de noue Cod. fac. Ceterum in hac iacti specie, que
eredidit Vestrini lequum fuisse, eius opinio licet habere
potest quando supposci in libellis plura petuerit, querens alia
qua gratiam, aliqua vero iustitiam contineat; hoc nōne idem
est, si princeps per verbū fiat, ut possit, aut placet, rescriberet
sola et occidere videtur, que iustitia, non qua gratia occidetur.
Nō propter verū m. xi. i. verbū fiat, aut placet, propter mā
tē, que gratia concessa denotat, nequamque retinet ut eleganter
concluitur Cornel. respondit canul. 1. col. 3. & canul. 19. col. 5. lib.
2. & iterū canul. 13. lib. 3. cuius consenserit Prass. à Ripa in rub. de
rescrip.

refcrip. n. 18. nec sibi & Gomes. ubi supra. & conferunt. que post Iosan. And. art. 3. alias comprobavit Gemini in cap. sic cui nulla sol. i. de probab. in 6. ubi in dubia refcriptis petius iustitia. quod gratia interpretari debet. Et hanc doctissimam Vesperum egregijs nosfera insperata turis consilii suisse menit credidit rim. que cum in hercule congregati non fuerint. nec eius opiniones tanquam accusatae aut latitulii labefactare. cui ob eius virtutis multa non debere fuisse Verum. si patitur in causa summaris procedendo q[uo]d simpliciter & de piano. sine strepitu & figura radiis. certainis palatibus non persuantur. & sola veritate inspici. & consideretur. quod precedatur summarie. &c. quod omnia prodilia. cœlestis videatur per verbū. & docet Rota decis. 1. de refcrip. in antiquis & Antiquis Bellamerus comprobavit decis. 333. & 394. nisi coram aliquid delictum fuisset. ut eō loci est legere. Nicol. Ant. Granatius.